Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

EDITAL Nº 174/2024-DIRCOAV/UNICENTRO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS, CONVOCAÇÃO E RETIFICAÇÃO

[AS ALTERAÇÕES SINALIZADAS EM VERMELHO E AZUL FORAM REALIZADAS POR MEIO DO EDITAL 175/2024-DIRCOAV/UNICENTRO]

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e
considerando o contido nas Resoluções nº 327-GR/UNICENTRO, de 24 de setembro de 2024, e nº 303-GR/UNICENTRO, de 18 de
agosto de 2023; nos Editais nº 150-DIRCOAV/UNICENTRO, de 24 de setembro de 2024, nº 152-DIRCOAV/UNICENTRO, de 26
de setembro de 2024, nº 156-DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de outubro de 2024, nº 161-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de outubro
de 2024, nº 162-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de outubro de 2024, nº 167-DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de outubro de 2024,
nº 168-DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de outubro de 2024, nº 169-DIRCOAV/UNICENTRO, de 22 de outubro de 2024, e nº 172-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 25 de outubro de 2024:

1. TORNA PÚBLICO o resultado do julgamento dos recursos contra indeferimento de inscrição para o Teste Seletivo para
Admissão de Professores Colaboradores, conforme instruções seguintes:

1.1. Os candidatos tomam conhecimento do inteiro teor das respostas aos seus recursos diretamente em seus protocolos de
recurso ou em seus e-mails.

1.2.  O protocolo digital de recurso  nº  25329/2024  foi devidamente julgado, mas não gerou alterações no Edital nº  168-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de outubro de 2024.

1.3. Foram providos, conforme demonstrativo abaixo, os recursos formalizados por meio dos protocolos nº 25186/2024, nº
25195/2024,  nº  25223/2024,  nº  25227/2024,  nº  25240/2024,  nº  25241/2024,  nº  25242/2024,  nº  25248/2024,  nº  25249/2024,  nº
25250/2024,  nº 25251/2024,  nº  25280/2024,  nº  25281/2024,  nº  25302/2024,  nº  25304/2024,  nº  25315/2024,  nº  25322/2024,  nº
25327/2024, nº 25332/2024 e nº 25337/2024, de tal forma que suas inscrições foram consideradas válidas, e:

a) convida os candidatos inscritos, conforme relação abaixo, para  os  sorteios dos pontos da Prova Didática, a serem
realizados  1 dia  útil  antes  do  primeiro dia  de  realização da prova didática  na respectiva área ou matéria,  às  8h30min,
transmitido  via  plataforma  digital  (por  exemplo:  Youtube  ou  Google  Meet),  cujo  link  é  divulgado  no  endereço  eletrônico  da
Unicentro. Os pontos sorteados são divulgados na página da UNICENTRO (https://www2.unicentro.br/concursos/TS-150-2024),
concomitantemente com a transmissão ao Diário Oficial do Estado do Paraná.

b) convoca os candidatos inscritos para a realização da Prova Didática, no Câmpus Santa Cruz, para as vagas ofertadas nas
Unidades Universitárias de Guarapuava, e no Câmpus de Irati, para as vagas ofertadas nas Unidades Universitárias de Irati, em salas,
datas e horários indicados no Anexo I.

2. RETIFICA o Edital nº  167-DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de outubro de 2024, Anexo I, excluindo a inscrição nº
357766, de JOÃO VICTOR CHIQUETTO SILVA, RG nº 10482****-PR, da relação de candidatos convocados para a prova didática
da área ou matéria “LÍNGUA POLONESA - RT 20”, do DELET/IRATI, do SEHLA/IRATI.

3.  A Diretoria de Concursos e Avaliação permanece à disposição por meio dos canais de comunicação, respondendo as
dúvidas dos candidatos:

a) e-mail dircoav@unicentro.br;
b) Whatsapp: (42) 36211084 (Guarapuava) e (42) 34213069 (Irati);
c) Telefones: (42) 36211047 (Guarapuava), (42) 36211084 (Guarapuava) e (42) 34213069 (Irati).

Publique-se.
Guarapuava, 28 de outubro de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

1
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
mailto:dircoav@unicentro.br

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

ANEXO I DO EDITAL Nº 174-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 28 DE OUTUBRO DE 2024
LISTA GERAL DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E RESPECTIVO CALENDÁRIO DE

REALIZAÇÃO DAS PROVAS, COM DEFERIMENTO DEPOIS DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

1. PRÓ-REITORIA DE APOIO AOS ESTUDANTES, PROAE, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: PROAE/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: APOIO PERMANENTE NA EDUCAÇÃO ESPECIAL - RT 40

362921 GISELE TACHEVISKI 12956****-PR 13/11/2024, Sala 4, Bloco R, 16h

2. SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS, SEAA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Infringência

Departamento: DEBIO/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: BIOQUÍMICA - RT 20

358070 GISLAINE CRISTIANE MANTOVANELLI 9803****-PR 08/11/2024, Sala 1306, Bloco M, 9h

3. SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS, SEAA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DENAM/IRATI

Área ou Matéria: QUÍMICA - RT 40

358495 FABIO AUGUSTO DE SOUZA FERREIRA 56842****-SP 07/11/2024, Sala 232, Prédio Principal, 09h

Departamento: DENAM/IRATI

Área ou Matéria: TÓPICOS EM ENGENHARIA AMBIENTAL - RT 40

359637 CAROLINE KOZAK 10166****-PR 07/11/2024, Sala 225, Prédio Principal, 11h

4. SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA, SEET, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DEQ/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: QUÍMICA GERAL - RT 20

360198 TATIANA LIMA VALERIO 10770****-PR 07/11/2024, Sala 1306, Bloco M, 15h

5. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DECS/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PRÁTICAS JORNALÍSTICAS - RT 40

363022 LEONARDO LUÍS DESIDERI FREITAS 177****-ES 05/11/2024, Sala 1404, Bloco M, 17h

Departamento: DECS/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: TEORIAS DA COMUNICAÇÃO - RT 20

362530 MARIA ISABELA DA SILVA ANDRADE 13507****-PR 05/11/2024, Sala 1, Bloco R, 16h

Departamento: DEHIS/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: PESQUISA EM HISTÓRIA - RT 38

364592 MICHELE TUPICH BARBOSA 8400****-PR 14/11/2024, Sala 31, Bloco R, 14h

Departamento: DELET/GUARAPUAVA

2
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

Área ou Matéria: LÍNGUA ESPANHOLA - RT 40 (PROMUL)

358860 ALEJANDRO NESTOR LORENZETTI 15997****-PR 13/11/2024, Sala 346, Bloco D, 17h

Departamento: DEPED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: DIDÁTICA - RT 30

361526 IONAH BEATRIZ BERALDO MATEUS 6260****-PR 07/11/2024, Sala 14, Bloco R, 9h

360295 LORIVALDO DO NASCIMENTO 6751****-PR 07/11/2024, Sala 14, Bloco R, 10h

6. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DELET/IRATI

Área ou Matéria: LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA - RT 30

362107 LUCAS RICARDO ANDREATTA 12768****-PR 12/11/2024, Sala 306, Prédio Principal, 15h

7. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DEFAR/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: FARMACOTERAPÊUTICA, SERVIÇOS FARMACÊUTICOS E PRESCRIÇÃO FARMACÊUTICA - RT 40

363855 JOÃO GABRIEL RODERJAN MENDONÇA 7553****-PR 13/11/2024, Sala 31, Bloco R, 8h

Departamento: DEMED/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: GINECOLOGIA - RT 16 (VAGA PARA ATUAÇÃO EM GUARAPUAVA)

359955 MARIANA ULIANO CORDEIRO 497****-SC 08/11/2024, Sala 15, Bloco R, 14h

8. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DEPSI/IRATI

Área ou Matéria: PSICOLOGIA E SOCIEDADE - RT 40

358800 BEATRIZ HELENA CECCATO 28351****-SP 12/11/2024, Sala 306, Prédio Principal, 14h

359890 RAFAELA DE LIMA ZERBINI 8815****-PR 12/11/2024, Sala 306, Prédio Principal, 15h

9. SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DECIC/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: CONTABILIDADE EMPRESARIAL - RT 26

361305 MAIRTON NOGUEIRA DA SILVA 200500919****-CE 12/11/2024, Sala 31, Bloco R, 15h

10. SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI, UNICENTRO

Inscrição Nome RG Prova Didática

Departamento: DECIC/IRATI

Área ou Matéria: DIREITO EMPRESARIAL E TRABALHISTA - RT 30

358720 LIBORIO CASSIANO MILLEO 4071****-PR 06/11/2024, Sala 229, Prédio Principal, 17h

Publique-se.
Guarapuava, 28 de outubro de 2024.

3
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

4
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

ANEXO II DO EDITAL Nº 174-DIRCOAV/UNICENTRO, DE 28 DE OUTUBRO DE 2024
LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, COM

DEFERIMENTO DEPOIS DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

1. SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, SEHLA, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

Inscrição Nome RG

Departamento: DELET/GUARAPUAVA

Área ou Matéria: LIBRAS - RT 40

358215 FABIELLY KOLISNEK NEGRISOLI *2 10358**** - PR

357499 SIMONE GROCOSKI *2 99733**** - PR

*2 Considerando que o candidato realizou inscrição em área ou matéria em que inicialmente não existem vagas reservadas a pessoas com
deficiência, caso seja aprovado somente será contratado como pessoa com deficiência quando o quantitativo de vagas autorizadas na área ou
matéria permitir a aplicação do percentual previsto em lei, durante o prazo de validade do Teste Seletivo.

Publique-se.
Guarapuava, 28 de outubro de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

5
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/